sentia del Spettabile Guardian, et compagni redutti: 

Della Bancha.n.° 16. 

Della Zonta. n.° 9. 

furno alditti tutti, et li loro partidi, che facevano a dipenser tal tellaro, et poi ad 

uno ad uno ballottadi, videlicet: 

Miser Paris Bordon. 7. 18. 

Miser Boniffatio da S. Alvise. 13. 12. 
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Miser Vettor Brunello. 5. 20. 

Miser Zuan Piero Silvio. 19 + 6. 

E rimase el ditto miser Zuan Piero Silvio, el quäl e obligato sotto scriver una 

scrittura per Noi fatta, nella quäl se decchiera el marchatto, et il tempo quäl sarä ordinato, 

chel ditto teller sia compito, come in quella piü diffusamente apparerä. 

Fu preso in Albergo della Schuolla nostra de Madona Santa Maria della Charitä 

adi 6 Marzo 1539 che ser Zuan Piero Silvio havesse a de penzer il quadro va in 

Albergo a banda sinistra de ditta Schuolla nostra, al quäl ser Zuan Piero li e stä da 

per la schuolla nostra ducati 40 a bon conto contra la forma del patto nostro per 

comprar azuro oltramarin per far ditto quadro, come ditto ser Zuan Piero si ha 

obbligatto de far ditto quadro appar per instrumento de man der ser Vicenzo Pilotto 

Nodaro, al quäl in tutto et per tutto se habbia relation, quäl quadro lo doveva far in 

termene de anno uno, come per detto instrumento appar, tarnen per quello si puol 

veder, fino questa hora, non sono fatto niente. La quäl cosa chi non li provede l’andarä 

ad infinito, et perö. 

L’ anderä parte che mette el spettabile miser Nicolö dalla Tore vardian grando, 

che ä tento questa longhezza di tempo di far il ditto quadro, et veder che le stä 

solicitado per molti della Schuolla nostra, et par che ditto ser Zuan Piero non si 

cura, et aceiö si habbia a fenir una volta la cosa principiata, et sia finida con quella 

piü solicitudine si puol, ch’ el sia da libertä a miser Anzolo Cadena, et miser 

Antonio Maria Sigollo nostri Agionti di poter comparer in ogni juditio, el magistrato 

per nome della Schuolla nostra, et sententiar, et componer, et cadauna altra cosa 

neccessaria, per la espedition del ditto quadro, quäl si habbia a far con quella brevitä 

di tempo sia possibile, come e ditto, et li ditti miser Anzolo Caena, et miser 

Antonio Maria Sigollo habbia questo cargo fino sia speditto ditto quadro. 

Della parte de si.n.° 16 ) . 
, n . fu presa. 

de no.n.° 4 ) 1 

(Scuola grande S. Maria della Caritä — Notatorio — Registro 256, c.e 103 t.°.) 

1539, 8 maggio — Test.Io Lucia relicta del quondam excellente